fuerit, brachii Secularis auxilio = Et
 infra = Decernentes nihilominus irri-
 tum, & inane, si secus super his &
 quoquam quavis auctoritate scienter,
 vel ignoranter contigerit attentari =
 Quamobrem si contraria consuetudo
 præcessisset promulgationem Conci-
 lii Tridentini, jam hæc est certè sub-
 lata, nam alioquin inanis, ac super-
 flua extitisset universa reformatio in
 ipso constituta, si in posterum licere
 valuisset fieri, ac servari id, quod
 antea fieri, & servari consueverat.
 Post eiusdem verò Concilii promul-
 gationem inchoari, ac stabiliri legi-
 tima in contrarium consuetudo non
 potest, quia omnibus contrariis acti-
 bus resistit, omnemque vim adimit
 memorata clausula, quæ ex Pontifi-
 cia potestate illos irritat (52.). Hæc
 autem locum pariter obtinent circa
 Sacros Ritus, Cæremonias, & Ru-
 bricas; nam Clemens VIII. in *Con-
 stit.* 69., & Innocentius X. in *Consti-
 tut.* 42. expressè derogaverunt qui-
 buscunque privilegiis, consuetudi-
 nibus, & quarumvis Ecclesiarum
 statutis, etiam à Sede Apostolica
 confirmatis.

69. Mandat præterea Innocentiana
 Constitutio, suspendi, aut retardari
 executionem non debere per inter-
 positam appellationem, reservato
 solum recursum in *devolutivo*. In hoc
 autem consonat illa non solum De-
 cretis Concilii Tridentini, quorum
 multa expressè jubent appellatio-
 nem ad effectum suspensivum atten-
 dendam non esse, verùm etiam præ-
 dictæ Bullæ Pii IV., quæ & con-
 firmans, & observari præcipiens
 omnia Conciliaria Decreta, addi-
 dit clausulam illam = *Appellatione
 postposita* =

(52)

Frances. Pastor. Regul. par. 1. claus.
4. num. 12. & de Eccl. Cathedr.
cap. 28. num. 336. & seq. Fagnan.
in cap. ad hæc num. 34. & seq. de
Relig. Domib. Pignatelli. consult.
16. num. 4. tom. 7. Gonzales ad Re-
gul. 8. Cancell. gloss. 15. num. 37.
Card. de Luca de Iurisd. disc. 42.
num. 85. Monacell. formul. legal.
par. 3. tit. 2. formul. 6. num. 13.
Ror. decis. 894. & seq. cor. Dunoz.
Iun. & decis. 29. n. 12. in Mantiss.
ad ornat. Card. de Luca de Iurisd.
tom. 1. & in Colonien. Canoniciatus
S. Ursulæ 10. Ian. 1718. §. Haud
relevante cor. Foscaro, & in Tri-
dentina Archipresbyteratus 4. Iu-
ni 1723. §. Nec valuit coram
R. P. D. Gamaches, & in Compo-
stellana Parochialis 2. Iulii 1725.
§. Minusque coram Reverendissi-
mo Aldrouando, & in Calagurita-
na Quartæ Funeralis de Naxera
19. Februarii eiusdem anni §. At-
que hinc cor. Cerro, & in Colo-
nien. Canoniciatus 13. Maii 1726.
§. Quateus cor. eod.

70. Atque hinc perperam inquit Actor supplicis libelli Capitulum nimis asperum esse, quod à possessione, in qua ab immemorabili tempore reperitur, deturbari quis possit per decretum Episcopi, statim executioni mandandum, sine remedio suspensiva appellationis. Privatorum quippe bonorum, sive terrenarum rerum, juriumque ratio aliter prorsus se habet, ac legum, quæ circa Ecclesiasticam Disciplinam, morumque reformationem, & pro recto Ecclesiæ regimine feruntur, nec his conveniunt judiciariæ leges, vel forenses regulæ, quæ locum sibi vindicant in dirimendis questionibus inter privatos litigatores vertentibus. Porro ubi Episcopus procedit ad executionem Decretorum Sacri Concilii Tridentini, & Apostolicarum Constitutionum, non gerit vices Partis colligantis, sed fungitur munere Ministri ab Ecclesia, & ab ejus supremo Capite deputati ad præstandam, curandamque executionem eorum, quæ constituta fuerunt: Et actum jam esset de Canonicis legibus, ac de Ecclesiastica Disciplina, si valere deberet, quod proponatur contraria possessio, & manutentio possessori debita, qualis competere possessori agrorum solet, sique Episcopus subire deberet gravissimam molestiam, itemque gravissimos sumptus in lite sustinenda per tres conformes sententias, suspensâ interrim (hoc est per plures annos, quos absumere solent lites) executione. Ubi igitur fortè contenderent Capitula, executionem Decretorum Sacri Concilii Tridentini judiciariis actionum formulis, & ordinaria litium inferendarum methodo esse com-